
ÇANAKKALE ONSEKİZ MART ÜNİVERSİTESİ
KADIN ve AİLE ÇALIŞMALARI UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ VE

GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ ORTAKLIĞI İLE

KADINA YÖNELİK ŞİDDETLE MÜCADELE GÜNÜ
DİSİPLİNLERARASI KARMA SERGİ

POLYKSENA & IPHIGENIA

TEMA

HoHomeros’un İlyada’sında 85 kadının adı geçer. Troya savaşı bir kadının, 
Helen’in, Troya prensi  Paris tarafından kaçırılması sebebiyle ilan edilir. 
Akhaların kralı Agamemnon yelkenleri dolduracak  rüzgâr gelmeyince 
kızını, Iphigeneia’yı kurban eder ve Troya topraklarına yelken açarlar. 
Savaş boyunca Troya’nın kadınları acı çeker, ezilir, ağıt yakar ve savaşın 
sonunda yine bir kadının, Troya prensesi Polyksena’nın kurban edilmesi-
yle Troya’nın mağlubiyeti ilan edilir ve savaş sona erer. Savaşın başında ve 
sonusonunda kurban edilen bu kadınların hikayeleri, İlyada’da Akhaların 
ölümsüz sanılan komutanı Akhilleus ve Troya’nın şanlı prensi Hektor’un 
çarpışması kadar dile gelmez, kaybolur gider, önemsiz gibi görünür.  Oysa 
Iphigeneia ve Polyksena, dünden bugüne şiddete uğrayarak öldürülmüş 
tüm kadınların temsilidir. Binlerce yıl öncesinden bugüne hikayeleri ile 
sanatçıları çokça etkilemiş bu karakterler kadının cinsiyet rolü, şiddetin 
öznesi haline gelişi ve kurban edilmesi üzerinden sanat ile, kadına yönelik 
şiddetinşiddetin geçmişten bugüne sürecinde bugün hangi noktaya geldiğimizin 
tespiti için çıkış noktamızdır. 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü; 1999 yılında kadına yönelik şiddete karşı 
toplumda farkındalık oluşturmak amacıyla Birleşmiş Milletler (BM) Genel 
Kurulu kararı ile ilan edilmiştir. Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Kadın 
ve Aile Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi bugün vesilesi ile 
kadına yönelik şiddetin son bulduğu ve hak ve özgürlüklerden yararlanma 
nnoktasında cinsiyet eşitliğinin sağlandığı bir dünya temenni ederek 
bugünü bir sergi ile anmak üzere yola çıkmıştır. Bu etkinliği düzenleyerek 
sanatsal, kültürel ve sosyal etkileşimi sağlamak ve kadına yönelik şiddet 
kavramı üzerine bir kez daha düşündürmeyi amaçlamıştır.
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